



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก พชง.6 ผกส.กฟจ.อต.

ถึง ผกจ.กฟจ.อต.

เลขที่ น.2 กฟจ.อต.(กส)- 242/2566

วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาและขออนุมัติตั้งจ้าง

เรียน ผกจ.กฟจ.อต. ผ่าน ผกส.กฟจ.อต.

ตามที่ได้ดำเนินการจัดจ้างเหมาเอกชน (เฉพาะค่าแรงงาน) ช่วยงานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าบผู้ใช้ไฟ ปี 66 บริเวณ ฟาร์มสุกร หจก.เจพี ฟาร์ม หมู่ที่ 3 ตำบลบ่อทอง อำเภอทองแสนขัน จังหวัดอุดรธานี

โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามอนุมัติที่ น.2 กฟจ.อต.(กส)- 106 /2566 ลว.19 มกราคม 2566

ขอรายงานผลการพิจารณาขอจ้าง ดังนี้

1. สืบราคาด้วยวาจา จากผู้รับจ้าง 1 ราย

1.1 หจก.ส.ท่าเหนือ เสนอราคาตามเอกสารแนบ ดังนี้

จำนวนเงิน 185,678.17 บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

2. ผู้เสนอราคา หจก.ส.ท่าเหนือ เนื่องจาก มีผู้เสนอราคาเพียงรายเดียว ดังนี้

2.1 หมายเลขงาน C-65-B-UTDCS.0363.01.1 (HT-C-E) โครงข่าย 8004267072 กิจกรรม 0030

ที่	แผนก	รายการพิจารณา	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ไม่รวมภาษี	รวมราคาที่ตกลงจ้าง(บาท)		
					ราคาที่ตกลงจ้าง	ภาษี ๗ %	ราคารวมทั้งสิ้น
1	แผนกติดตั้ง	สายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม	120 เมตร	3.00	360.00	25.20	385.20
2	แผนกติดตั้ง	เคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x5	440 เมตร	3.00	1,320.00	92.40	1,412.40
3	แผนกติดตั้ง	PREFORMED D/E,SAC 22 KV	15 ชุด	135.00	2,025.00	141.75	2,166.75
4	แผนกติดตั้ง	เหล็กคองเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบุ	3 อัน	230.00	690.00	48.30	738.30
5	แผนกติดตั้ง	ชุดฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโย	3 ชุด	1,900.00	5,700.00	399.00	6,099.00
6	แผนกติดตั้ง	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางโค้ง ขนาด	3 ชุด	230.00	690.00	48.30	738.30
7	แผนกติดตั้ง	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.40	100 เมตร	2.50	250.00	17.50	267.50
8	แผนกติดตั้ง	กราวด์ร็อด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว	1 ชุด	470.00	470.00	32.90	502.90
9	แผนกติดตั้ง	สเตรนแคลมป์แบบตรงอลูมิเนียม 35	6 ชุด	135.00	810.00	56.70	866.70
10	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์ 22 เควี แบบ	19 ชุด	135.00	2,565.00	179.55	2,744.55
11	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยแขวนแบบ ก(แบบ 52-1)มอก	45 ลูก	45.00	2,025.00	141.75	2,166.75
12	แผนกติดตั้ง	เสา คอร.ขนาด 12.00 เมตร	4 ต้น	1,520.00	6,080.00	425.60	6,505.60
13	แผนกติดตั้ง	เสา คอร.ขนาด 14.30 เมตร	2 ต้น	2,860.00	5,720.00	400.40	6,120.40
14	แผนกติดตั้ง	คอร. คอร.สปีน ขนาด 0.10x0.10x2	2 ท่อน	230.00	460.00	32.20	492.20
15	แผนกติดตั้ง	คอร. คอร.สปีน ขนาด 0.12x0.12x2	6 ท่อน	230.00	1,380.00	96.60	1,476.60
16	แผนกติดตั้ง	คอร. คอร.สปีน ขนาด 0.12x0.12x2	2 ท่อน	230.00	460.00	32.20	492.20
17	แผนกติดตั้ง	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	3 ชุด	135.00	405.00	28.35	433.35
18	แผนกติดตั้ง	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูล	3 ชุด	245.00	735.00	51.45	786.45

ราคารวม (บาท)	32,145.00	2,250.15	34,395.15
---------------	-----------	----------	-----------

2.2 หมายเลขงาน C-65-B-UTDCS.0363.02.2 (HT-C-I) โครงข่าย 8004267075 กิจกรรม 0030

ที่	แผนก	รายการพิจารณา	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ไม่รวมภาษี	รวมราคาที่ต้องจ่าย(บาท)		
					ราคาที่ต้องจ่าย	ภาษี ๗ %	ราคารวมทั้งสิ้น
1	แผนกติดตั้ง	เคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x5	300 เมตร	3.00	900.00	63.00	963.00
2	แผนกติดตั้ง	PREFORMED D/E,SAC 22 KV	9 ชุด	135.00	1,215.00	85.05	1,300.05
3	แผนกติดตั้ง	เหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ	2 อัน	230.00	460.00	32.20	492.20
4	แผนกติดตั้ง	ชุดฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโย	2 ชุด	1,900.00	3,800.00	266.00	4,066.00
5	แผนกติดตั้ง	กราวด์รีอต ขนาด 60x60x5 มม.ยาว	1 ชุด	470.00	470.00	32.90	502.90
6	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์ 22 เควี แบบ	9 ชุด	135.00	1,215.00	85.05	1,300.05
7	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยแขวนแบบ ก(แบบ 52-1)มอก	27 ลูก	45.00	1,215.00	85.05	1,300.05
8	แผนกติดตั้ง	เสา คอร.ขนาด 12.00 เมตร	4 ต้น	1,520.00	6,080.00	425.60	6,505.60
9	แผนกติดตั้ง	คอน คอร.สบัน ขนาด 0.10x0.10x2.	1 ท่อน	230.00	230.00	16.10	246.10
10	แผนกติดตั้ง	คอน คอร.สบัน ขนาด 0.12x0.12x2.	4 ท่อน	230.00	920.00	64.40	984.40
11	แผนกติดตั้ง	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	3 ชุด	135.00	405.00	28.35	433.35
12	แผนกติดตั้ง	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูล	3 ชุด	245.00	735.00	51.45	786.45
ราคารวม (บาท)					17,645.00	1,235.15	18,880.15

2.3 หมายเลขงาน C-65-B-UTDCS.0363.02.2 (TR-C-I) โครงข่าย 8004267076 กิจกรรม 0030

ที่	แผนก	รายการพิจารณา	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ไม่รวมภาษี	รวมราคาที่ต้องจ่าย(บาท)		
					ราคาที่ต้องจ่าย	ภาษี ๗ %	ราคารวมทั้งสิ้น
1	แผนกติดตั้ง	กราวด์รีอต ขนาด 60x60x5 มม.ยาว	4 ชุด	470.00	1,880.00	131.60	2,011.60
2	แผนกติดตั้ง	คอน คอร.สบัน ขนาด 0.10x0.10x2.	4 ท่อน	230.00	920.00	64.40	984.40
3	แผนกติดตั้ง	เทโคเน 1/3/5	1.5 ลบ.ม.	2,074.00	3,111.00	217.77	3,328.77
4	แผนกติดตั้ง	S.A., 21 KV.5 KA.,FOR TR.	6 ชิ้น	135.00	810.00	56.70	866.70
5	แผนกติดตั้ง	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแ	6 ชุด	125.00	750.00	52.50	802.50
6	แผนกติดตั้ง	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูล	6 ชุด	245.00	1,470.00	102.90	1,572.90
7	แผนกติดตั้ง	ฟิวส์สวิตซ์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ 500	6 ชุด	135.00	810.00	56.70	866.70
8	แผนกติดตั้ง	หม้อแปลง 160 เควีเอ	1 เครื่อง	5,105.00	5,105.00	357.35	5,462.35
ราคารวม (บาท)					14,856.00	1,039.92	15,895.92


2.4 หมายเลขงาน C-65-B-UTDCS.0363.03.1 (HT-C-E) โครงข่าย 8004267073 กิจกรรม 0030


ที่	แผนก	รายการพิจารณา	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ไม่รวมภาษี	รวมราคาที่ต้องจ่าย(บาท)		
					ราคาที่ต้องจ่าย	ภาษี ๗ %	ราคารวมทั้งสิ้น
1	แผนกติดตั้ง	เคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x5	2350 เมตร	3.00	7,050.00	493.50	7,543.50
2	แผนกติดตั้ง	PREFORMED D/E,SAC 22 KV	48 ชุด	135.00	6,480.00	453.60	6,933.60
3	แผนกติดตั้ง	เหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง ระบบ	21 อัน	230.00	4,830.00	338.10	5,168.10
4	แผนกติดตั้ง	ชุดฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโย	7 ชุด	1,900.00	13,300.00	931.00	14,231.00
5	แผนกติดตั้ง	เหล็กรูปร่างน้ำ ขนาด 100x50x5 มม	9 อัน	230.00	2,070.00	144.90	2,214.90
6	แผนกติดตั้ง	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางโค้ง ขนาด	12 ชุด	230.00	2,760.00	193.20	2,953.20

7	แผนกติดตั้ง	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรงขนาด	9	อัน	230.00	2,070.00	144.90	2,214.90
8	แผนกติดตั้ง	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.40	770	เมตร	2.00	1,540.00	107.80	1,647.80
9	แผนกติดตั้ง	กราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว	4	ชุด	470.00	1,880.00	131.60	2,011.60
10	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์ 22 เควี แบบ	87	ชุด	135.00	11,745.00	822.15	12,567.15
11	แผนกติดตั้ง	ลูกถ้วยแขวนแบบ ก(แบบ 52-1)มอก	144	ลูก	45.00	6,480.00	453.60	6,933.60
12	แผนกติดตั้ง	เสา คอร.ขนาด 12.00 เมตร	29	ต้น	1,520.00	44,080.00	3,085.60	47,165.60
13	แผนกติดตั้ง	คอน คอร.สป็น ขนาด 0.12x0.12x2	20	ท่อน	230.00	4,600.00	322.00	4,922.00
ราคารวม (บาท)						108,885.00	7,621.95	116,506.95
( 2.1+2.2+2.3+2.4) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)						173,531.00	12,147.17	185,678.17

พิจารณาแล้ว เห็นควรจัดจ้าง จากผู้เสนอราคาดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 173,531.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 12,147.17 บาท ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 185,678.17 บาท ( หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันหกร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบเจ็ดสตางค์ ) ต่ำกว่าราคากลางไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน 119,473.80 บาท ( 293,004.80 - 173,531.00 ) และต่ำกว่าวงเงินงบประมาณค่าใช้จ่ายหน้างาน (80%) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน 10,743.00 บาท ( 184,274.00 - 173,531.00 )

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติจัดจ้าง จากผู้เสนอราคาดังกล่าว

เห็นชอบและอนุมัติตามเสนอ	
ลงชื่อ	
(	( นายไพโรจน์ สาธา )
ตำแหน่ง	ผจก.กฟจ.อด.
วันที่	๒๕ มี.ค. ๒๕๖๖

ลงชื่อ  เจ้าหน้าที่  
( นายจตุรงค์ คล้ายชม )  
ตำแหน่ง พชง.6 ผกส.กฟจ.อด.

หมายเหตุ -หนังสือรายงานขอซื้อใช้สำหรับวัตถุประสงค์เฉพาะเจาะจง ที่มีวงเงินงบประมาณจัดซื้อแต่ละครั้ง ไม่เกิน 100,000.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)